平成 27年 7月 17日

各 位

会社名： 株式会社 アミューズ

代表者名： 代表取締役社長 畠中達郎

 （コード：４３０１、東証第一部）

問合せ先： 執行役員 宮腰 俊男

 （０３－５４５７－３３０２）

連結子会社による株式取得（孫会社化、連結対象）に関するお知らせ

当社の連結子会社である AＭＵＳＥ EＮＴＥＲＴＡＩＮＭＥＮＴ ＳＩＮＧＡＰＯＲＥ Pｔｅ. Lｔｄ.は、シンガポールを中心にエン

ターテインメント事業を展開する CROONER PTE.LTD.の株式を取得し、子会社化することについて、本日株式譲渡契約を

締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由
 総合エンターテインメント事業を展開する当社は、音楽を始めとする様々なエンターテインメントコンテンツの
創出に取り組んでおります。そのような中、以前よりアジアにおける事業展開を目指しており、2012年にはシンガ
ポール支店を設立し、当社所属アーティストの東南アジアでの展開の支援や事業開発、マーケットの情報収集や情
報発信などに取り組み、2014年には現地法人化しました。

CROONER PTE.LTD.はシンガポールを拠点とし、東南アジアにおいて、各種イベントの企画開発、日本のコンテ
ンツのローカライズ、その他各種マーケティングに携わり、国内外において非常に豊富なネットワークを築いてお
ります。この度、同社を子会社化することで、今後さらに成長が見込まれる東南アジアにおける当社のエンターテ
インメント事業をより発展拡大させると同時に、新しいエンターテインメントコンテンツの創出を可能にすると判
断し、株式譲渡契約を締結いたしました。

２． 異動する子会社の概要
（１）名称       CROONER PTE.LTD.
（２）所在地 42 TRAS STREET, #01-01 SINGAPORE 078981
（３）代表者 宮野治彦
（４）設立年月日 2012年 12月 14日
（５）事業内容    マーケティング、コミュニケーションプランニング、イベント企画、コンテンツ販売
（６）資本金 100,000シンガポールドル
（７）発行株式数 100,000株
（８）従業員数     6名
（９）大株主 宮野治彦 100％
（１０）直近の売上高 152万シンガポールドル 152万シンガポールドル
（１１）当社との関係 当該会社との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はございません。

３． 株式取得の相手先
（１）内容 宮野治彦（個人）より取得予定
（２）当社との関係  当社と当該個人との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はございません。
           宮野氏は、本日開示しております「役員人事に関するお知らせ」に記載しましたとおり、

CROONER PTE．LTD．の代表取締役社長は現任のまま、平成 27 年 8 月 1 日付で当社の執行
役員及び AMUSE ENTERTAINMENT SINGAPORE Pte. Ltd．代表取締役社長に就任予定です。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況
（１）異動前の所有株式数 0株   （所有割合 0％）
（２）取得株式数         100,000株
（３）取得価額         取得価額につきましては、株式取得先との合意により非公表とさせていただきます。

なお、当該価額は独立した第三者算定機関が算定した評価額をもとに算定しております。
（４）異動後の所有株式数 100,000株（所有割合 100％）

５．日程
 平成 27年 7月 17日         株式譲渡契約締結
 平成 27年 7月 27日（予定） 株式譲渡

６．今後の見通し
 本件による当期連結業績への重要な影響はありません。